quas  de  donis  episcoporum  vel  voto  fidelium  prae- 
dictae  canonicae  vel  canonicis  oblatas  esse  dignosci- 
tur,  sanctorumcanonum  auctoritate  nostraque  apo- 
stolica  immunitate  huic  uostro  inscripsimus  privi- 
legio,  cum  omnibus  suis  adjacentiis  et  pertinentiis 
in  perpetuum  inviolabiliter  conservandas,  absque 

omni  contradictione  alicujus  magnae  parvaeque  per- 
sonae.  Si  quis  autem  temerario  ausu  contra  hoc 

nostrum  apostolicum  privilegium  agere,  vel  ordi- 
nare  aliter  res  canonicas,  vel  alium  in  eis  usum 

ponere  praesumpserit  quam  eum  quem  constituit 

Teuzo    episcopus,    Sigefridus,   Adhelberius,  Wol- 
ut  ad  canonicam  suam  inviolabiliter  teneant  cur-  :-.-  marus,  Gandulfus,  sciat  se  omnipotentis  Dei  pote 
tem  unam  quae  dicitur  Villa,  et  mansos  tres  in 
Gova,  mansum  unuminNoniano,  in  Campilia  curtem 

unam,  et  mansos  duos,  et  unum  quem  dedit  Sige- 
fridus,  qui  dicitur  Galliulo,  curtem  quae  dicitur 
Massa,  cum  suis  appendiciis,  Prcnniano  cum  suis, 
et  terram  quae  est  in  Castro  Holeriano  in  Mucleto 
mansum  unum,  in  Dinazano  unum,  in  Valle  Birli 
unum,  in  monteBabuli  unuin,  inCasalicio  unum,  in 

Braciano  tres  in  Vctcrivola  uniim,  in  montc  Todio- 
ni  unum.  Et  quidquid  pertinet  ad  prsedictam  San- 
ctae  Mariae  et  Saucti  Michaelis  canonicam  in  Tabia- 
no,  Caterniano,  Mcllocio,  et  Grazano,  et  Vorniano, 

cum  suis  appendiciis,  et  in  civitatc  Nora,  ct  in  Cur- 
lo,  et  resillascumsilvainBajaro!a,et  plebem  unam 

state,  ac  beati  Petri  apostoli,  sanctorumque  om- 
nium,  nostra  etiam  auctoritate,  anathematis  vin- 
culo  innodatum,  et  a  regno  Dei  alienatum,  et  cum 

omnibus  impiisaeterno  incendio  concremandum.  At 

vero  qui  observator  exstiterit,  gratiam  et  miseri- 
cordiam  vitamque  aeternam  a  misericordissimo  Do- 
mino  nostro  consequi  mcreatur. 

Datum  apud  Cesenam  per  manum  Bernerii  vice 
Petri  cancellarii,  anno  Dominicae  Incarnationis  1092, 

indictione  xv,  anno  autem  pontificatus  domni  Cle- 
mcntis  tertii  papae  ix,  Idibus  Junii. 

IX. Clementis  111  antipapcB ' epistola  ad  llmthardum  ar- 

841 APPEND.  II.  —  WIBERTI  A.NTIPAP.E  EPISTOL-E  ET  PFUVILEGIA 
_      flwtt)       illi      ,1.1      MI4I/1- 

842 

chiepisoopum  Moguntrnum.  —  Diem  illi  ad  syno- 
ilum  Vercellis  agendam  dicit. 

(Anno    1097. 
Mansi,  Concit.  XX,  601.